
Nabídka pro vyučující
Chcete se v příjemné atmosféře seznámit 
s kolegy z dalších škol, u společné kávy 
a občerstvení se vzájemně inspirovat, 
sdílet dobrou praxi, podpořit se a obohatit 
vlastní pedagogickou praxi?
 

Celoročním tématem je integrovaná tematická výuka, 
která umožňuje propojovat jednotlivé předměty, učit 
v souvislostech s napojením na reálný svět, který děti 
obklopuje. Žáci tak lépe vnímají smysluplnost učení 
a zvyšuje se jejich motivace k učení.

setkání jsou vedena odborníky z praxe 

lze se přidat kdykoli v průběhu školního roku

účast je zdarma

program je určen pro vyučující z regionu 

ORP Kutná Hora

Nabízíme vám prostor a účast v metodických 
centrech a pracovních skupinách, které pořádáme:

Metodické centrum 
pro 1. stupeň ZŠ

Lektoři: Pavlína Seidlerová, Kateřina Adami, 
Bohuslav Hora a další

Místo setkání: Centrum podpory vzdělávání, 
sídlo Eduzměny Kutnohorsko, Kutná Hora

Zaměřuje se na propojování předmětů prostřed-
nictvím práce s odborným textem. Učení bude 
dávat žákům větší smysl, posílí jejich čtenářské 
dovednosti a znalosti v konkrétních oblastech 
lidského poznání.

Metodické centrum 
humanitních věd a jazyků 
pro 2. stupeň ZŠ

Lektorky: Kamila Burešová, 
Barbora Heřmanová

Místo setkání: Centrum podpory vzdělávání, 
sídlo Eduzměny Kutnohorsko, Kutná Hora



Více informací a přihlašování k účasti 
na www.eduzmenaregion.cz/metodickacentra  Eduzměna

Eduzměna Kutnohorsko

Každou první středu v lichém měsíci “Kabinet” k rozvoji 
informatického myšlení na ZŠ a SŠ zejména ve výuce 
informatiky. Každou první středu v sudém měsíci 
“Digitální pavlač” pro učitele MŠ, ZŠ i SŠ, kde se 
seznámíte s postupy a metodami digitálního 
vzdělávání napříč předměty.

Metodické centrum 
pro rozvoj digitálních 
kompetencí 

Místo setkání: VOŠ, SPŠ a JŠ, Kutná Hora. 
Škola je partnerem programu.

Místo setkání: ZŠ T. G. Masaryka, Kutná Hora. 
Partnerem programu je Elixír do škol.

Podporuje učitele, kteří mají chuť učit poutavou formou, 
aby žáky fyzika bavila a více se naučili. Nástroji jsou 
vzájemná inspirace, kolegiální vzdělávání, výroba 
pomůcek a cílem smysluplná a pro žáky poutavá 
výuka fyziky. 

Regionální centrum 
nejen pro fyzikáře 
a vyučující 
na 1. stupni ZŠ 

Je určena pro vyučující 1. a 2. stupně ZŠ, kteří mají zájem 
naučit se nové metody, postupy a sdílet své zkušenosti 
v posilování čtenářské gramotnosti žáků. Probíhá formou 
modelových hodin, v nichž učitelé prožívají to, co budou 
prožívat i jejich žáci.  Modelovou lekci  mohou hned 
aplikovat ve škole. Organizuje MAP Kutnohorsko. 

Pracovní skupina 
pro rozvoj čtenářské 
gramotnosti 

Místo setkání: Centrum podpory vzdělávání, 
sídlo Eduzměny Kutnohorsko, Kutná Hora

Místo setkání: Centrum podpory vzdělávání, 
sídlo Eduzměny Kutnohorsko, Kutná Hora

Je určena pedagogům obou stupňů ZŠ a nižších ročníků 
gymnázií, kteří mají zájem potkávat obdobně naladěné 
kolegy s cílem výměny zkušeností, odborných znalostí 
a postupů pro rozvoj matematické gramotnosti dětí. 
Ze setkání si účastníci odnesou modelovou lekci nebo 
aktivity do výuky okamžitě aplikovatelné v hodině. 
Organizuje MAP Kutnohorsko.

Pracovní skupina 
pro rozvoj 
matematické 
gramotnosti 


	Stránky 1
	Stránky 2

